
Uchwała Rady Programowej 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej 

nr 22/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów wyboru operacji 

stosowanych w ramach LSR na lata 2023-2027 

 

Na podstawie § 21 ust. 10 lit. c) Statutu Stowarzyszenia oraz przepisów Uchwały Rady 

Programowej nr 15/2024 z dnia 20 września 2024 r. w sprawie przyjęcia Procedury oceny 

i wyboru operacji w ramach LSR na lata 2023-2027, Rada Programowa Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Kryteria wyboru operacji w ramach Przedsięwzięcia 2.1 Rozwój ogólnodostępnej 

infrastruktury społecznej stanowią Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Kryteria wyboru operacji w ramach Przedsięwzięcia 2.3 Włączenie społeczne osób 

w niekorzystnej sytuacji stanowią Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 22/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

KRYTERIA WYBORU OPERACJI DLA 

Przedsięwzięcia 2.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury społecznej 
Kluczowe 

kryterium 

1. 

Realizacja koncepcji 

inteligentnej wsi. 

Max. liczba punktów – 2 pkt. 

Wnioskodawca wykaże, że operacja, której dotyczy wniosek o przyznanie pomocy, 

wykazana jest na liście projektów w ramach koncepcji inteligentnych wsi opracowanej w 

ramach wdrażanej przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej Lokalnej Strategii 

Rozwoju: 

• Tak – 2 pkt. 

• Nie – 0 pkt. 

TAK 

2. 

Zaangażowanie społeczne 

w proces przygotowania 

wniosku i jego wdrożenie. 

Max. liczba punktów – 4 pkt. 

Wnioskodawca wykaże, że przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy poprzedzone były 

konsultacjami społecznymi przeprowadzonymi w formie: 

• ankiet – 2 pkt. 

• spotkań – 2 pkt. 

UWAGA 

Punkty w ramach kryterium sumują się. 

NIE 

3. 

Dostępność do informacji 

o prowadzonych 

konsultacjach społecznych 

Max. liczba punktów – 8 pkt. 

Wnioskodawca wykaże, że informacja o prowadzonych konsultacjach społecznych, 

przeprowadzonych w ramach przygotowania wniosku o przyznanie pomocy, dotarła do: 

• co najmniej 8000 osób – 8 pkt., 

• co najmniej 6000 i mniej niż 8000 osób – 6 pkt., 

• co najmniej 4000 i mniej niż 6000 osób – 4 pkt., 

• co najmniej 2000 i mniej niż 4000 osób – 2 pkt., 

• co najmniej 1000 i mniej niż 2000 osób – 1 pkt., 

• mniej niż 1000 osób – 0 pkt. 

NIE 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 22/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

4. 
Miejsce realizacji operacji 

Max. liczba punktów – 2 pkt. 

Miejscowość, w której realizowana będzie operacja jest siedzibą gminy: 

• Tak – 0 pkt. 

• Nie – 2 pkt. 

NIE 

5. 
Wielkość miejscowości 

Max. liczba punktów – 4 pkt. 

Miejscowość, w której realizowana będzie operacja zamieszkała jest przez: 

• więcej niż 1 000 osób – 4 pkt., 

• więcej niż 750 i nie więcej niż 1 000 osób – 3 pkt., 

• więcej niż 500 i nie więcej niż 750 osób – 2 pkt., 

• więcej niż 250 i nie więcej niż 500 osób – 1 pkt., 

• co najwyżej 250 osób – 0 pkt., 

TAK 

6. 

Wsparcie grup osób w 

niekorzystnej sytuacji 

Max. liczba punktów – 5 pkt. 

Operacja skierowana jest do grupy osób w niekorzystnej sytuacji: 

• Dzieci (rozumiane jako osoby poniżej 15 roku życia) – 1 pkt. 

• Młodzież (rozumiane jako osoby powyżej 15 roku życia i poniżej 25 roku życia) – 

1 pkt. 

• Seniorzy (rozumiane jako osoby powyżej 60 roku życia) – 1 pkt. 

• Osoby niepełnosprawne – 1 pkt. 

• Opiekunowie osób niepełnosprawnych – 1 pkt.  

Punkty w ramach kryterium sumują się.  

NIE 

7. 
Kwota dofinansowania 

Max. liczba punktów – 2 pkt. 

Wniosek o powierzenie grantu/przyznanie pomocy zakłada wielkość wsparcia w wysokości: 

• większej niż 400 000,00 zł - 0 pkt., 

• większej niż 300 000,00 zł i nie większej niż 400 000,00 zł - 1 pkt., 

• nie większej niż 300 000,00 zł - 2 pkt. 

TAK 

8. 

Doświadczenie w 

realizowaniu 

operacji/grantów w ramach 

LSR 2014-2020 i 2023-2027 

Maksymalna liczba punktów 

– 8 pkt. 

Wnioskodawca w ramach w LSR 2014-2020 lub 2023-2027 zrealizował operacje lub 

grant/y, które został w całości rozliczony na kwotę: 

• co najmniej 600 000,00 zł – 6 pkt., 

• co najmniej 500 000,00 zł i mniej niż 600 000,00 zł – 5 pkt., 

• co najmniej 400 000,00 zł i mniej niż 500 000,00 zł – 4 pkt., 

• co najmniej 300 000,00 zł i mniej niż 400 000,00 zł – 3 pkt., 

TAK 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 22/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

• co najmniej 200 000,00 zł i mniej niż 300 000,00 zł – 2 pkt., 

• co najmniej 100 000,00 zł i mniej niż 200 000,00 zł – 1 pkt., 

• mniej niż 100 000,00 zł – 0 pkt. 

 

Dodatkowo, jeżeli wartość operacji której dotyczy składany wniosek jest mniejsza od kwoty 

dofinansowania operacji/grantów zrealizowanych przez wnioskodawcę w ramach LSR 2014 

-2020 lub LSR 2023-2027 – 2 pkt. 

 

Punkty w ramach kryterium sumują się. 

9. 

Doświadczenie w 

realizowaniu innych 

projektów 

Maksymalna liczba punktów 

– 3 pkt. 

Wnioskodawca w okresie 3 lat poprzedzających złożenie wniosku o przyznanie pomocy 

zrealizował na podstawie podpisanych umów: 

• nie więcej niż 1 projekt – 0 pkt., 

• więcej niż 1 projekt i nie więcej niż 2 projekty – 2 pkt., 

• więcej niż 2 projekty – 3 pkt. 

NIE 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 22/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

KRYTERIA WYBORU OPERACJI DLA 

Przedsięwzięcia 2.3 Włączenie społeczne osób w niekorzystnej sytuacji 
Kluczowe 

kryterium 

1. 

Intensywność pomocy 

Max. liczba punktów – 12 

pkt. 

Wniosek o przyznanie pomocy zakłada, że intensywność udzielonej pomocy: 

• będzie równa 90% - 0 pkt., 

• większa niż 86% i nie większa niż 90% - 2 pkt., 

• większa niż 82% i nie większa niż 86% - 4 pkt., 

• większa niż 78% i nie większa niż 82% - 6 pkt., 

• większa niż 74% i nie większa niż 78% - 8 pkt., 

• większa niż 70% i nie większa niż 74% - 10 pkt., 

• nie większa niż 70% - 12 pkt. 

TAK 

2. 

Zaangażowanie społeczne 

w proces przygotowania 

wniosku i jego wdrożenie. 

Max. liczba punktów – 4 pkt. 

Wnioskodawca wykaże, że przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy poprzedzone były 

konsultacjami społecznymi przeprowadzonymi w formie: 

• ankiet – 2 pkt. 

• spotkań – 2 pkt. 

UWAGA 

Punkty w ramach kryterium sumują się. 

NIE 

3. 

Dostępność do informacji o 

prowadzonych 

konsultacjach społecznych 

Max. liczba punktów – 8 pkt. 

Wnioskodawca wykaże, że informacja o prowadzonych konsultacjach społecznych, 

przeprowadzonych w ramach przygotowania wniosku o przyznanie pomocy, dotarła do: 

• co najmniej 8000 osób – 8 pkt., 

• co najmniej 6000 i mniej niż 8000 osób – 6 pkt., 

• co najmniej 4000 i mniej niż 6000 osób – 4 pkt., 

• co najmniej 2000 i mniej niż 4000 osób – 2 pkt., 

• mniej niż 2000 osób – 0 pkt. 

NIE 

4. 

Kompleksowość projektu z 

innymi projektami 

sfinansowanymi w ramach 

LSR 2014-2020 i LSR 2023-

2027 

Obiekt, w którym realizowana będzie operacja sfinansowano w ramach LSR 2014-2020 lub 

2023-2027.  

• Tak – 2 pkt. 

• Nie – 0 pkt. 

NIE 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 22/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

Max. liczba punktów – 2 pkt. 

5. 

Wsparcie grup 

defaworyzowanych 

Max. liczba punktów – 5 pkt. 

Operacja skierowana jest do grupy defaworyzowanej: 

• Dzieci (rozumiane jako osoby poniżej 15 roku życia) – 1 pkt. 

• Młodzież (rozumiane jako osoby powyżej 15 roku życia i poniżej 25 roku życia) – 

1 pkt. 

• Seniorzy (rozumiane jako osoby powyżej 60 roku życia) – 1 pkt. 

• Osoby niepełnosprawne – 1 pkt. 

• Opiekunowie osób niepełnosprawnych – 1 pkt.  

Punkty w ramach kryterium sumują się.  

NIE 

6. 
Kwota dofinansowania 

Max. liczba punktów – 4 pkt. 

Wniosek o przyznanie pomocy zakłada wielkość wsparcia w wysokości: 

• większej niż 200 000,00 zł - 0 pkt., 

• większej niż 150 000,00 zł i nie większej niż 200 000,00 zł - 2 pkt., 

• nie większej niż 150 000,00 zł - 4 pkt. 

TAK 

7. 

Wielkość wkładu 

finansowego 

Max. liczba punktów – 10 

pkt. 

Wkład finansowy stanowi: 

• nie więcej niż 10% wartości dofinansowania – 0 pkt., 

• więcej niż 10% i nie więcej niż 12% wartości dofinansowania – 2 pkt., 

• więcej niż 12% i nie więcej niż 14% wartości dofinansowania – 4 pkt., 

• więcej niż 14% i nie więcej niż 16% wartości dofinansowania – 6 pkt., 

• więcej niż 16% i nie więcej niż 18% wartości dofinansowania – 8 pkt, 

• więcej niż 18% wartości dofinansowania – 10 pkt 

TAK 

8. 

Doświadczenie w 

realizowaniu 

operacji/grantów w ramach 

Wnioskodawca w ramach w LSR 2014-2020 lub 2023-2027 zrealizował operacje lub 

grant/y, które został w całości rozliczony na kwotę: 

• co najmniej 600 000,00 zł – 6 pkt., 

TAK 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 22/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

LSR 2014-2020 i 2023-2027 

Maksymalna liczba punktów 

– 8 pkt. 

• co najmniej 500 000,00 zł i mniej niż 600 000,00 zł – 5 pkt., 

• co najmniej 400 000,00 zł i mniej niż 500 000,00 zł – 4 pkt., 

• co najmniej 300 000,00 zł i mniej niż 400 000,00 zł – 3 pkt., 

• co najmniej 200 000,00 zł i mniej niż 300 000,00 zł – 2 pkt., 

• co najmniej 100 000,00 zł i mniej niż 200 000,00 zł – 1 pkt., 

• mniej niż 100 000,00 zł – 0 pkt. 

 

Dodatkowo, jeżeli wartość operacji której dotyczy składany wniosek jest mniejsza od kwoty 

dofinansowania operacji/grantów zrealizowanych przez wnioskodawcę w ramach LSR 2014 

-2020 lub LSR 2023-2027 – 2 pkt. 

 

Punkty w ramach kryterium sumują się. 

9. 

Doświadczenie w 

realizowaniu innych 

projektów 

Maksymalna liczba punktów 

– 3 pkt. 

Wnioskodawca w okresie programowania 2014-2020 zrealizował na podstawie podpisanych 

umów: 

• nie więcej niż 1 projekt – 0 pkt., 

• więcej niż 1 projekt i nie więcej niż 3 projekty – 2 pkt., 

• więcej niż 3 projekty – 3 pkt. 

NIE 

10. 

Uczestnicy projektu 

Maksymalna liczba punktów 

– 2 pkt. 

Projekt będzie skierowany do mieszkańców wszystkich gmin objętych LSR 2023-2027: 

• TAK – 2 pkt. 

• NIE – 0 pkt. 

NIE 

 


